
KLGB Mara Kristića 
Srđ je Grad 

Srebrenska 12 

20 000 Dubrovnik 

 

 

GRAD DUBROVNIK 

Pred Dvorom 1 

Dubrovnik 

 

GRADSKO VIJEĆE  

 

 

U Dubrovniku, 30. svibnja 2016. 

 

 

Poštovani, 

 

 

Sukladno čl. 19. i čl. 47. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Dubrovnika (pročišćeni tekst) predlažemo 

da se u dnevni red  19. sjednice Gradskog vijeća grada Dubrovnika, zakazane za 02. lipnja 2016. god. , 

uvrsti sljedeća točka: 

 

 

„ Prijedlog Zaključka o obustavljanju  postupka izdavanja odobrenja za građenje na čest. zem. 

608/1 i 608/5 sve k.o. Gruž „ 

 

 

 

 

 

 

 

S poštovanjem, 

Maro Kristić__________________ 

Ljubo Nikolić_________________ 

Ivan Viđen___________________ 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

G r a d s k o  v i j e ć e   

 

KLASA:   

URBROJ:  

Dubrovnik,  

 

 

Na temelju članka 32. Statuta Grada Dubrovnika ("Službeni glasnik Grada Dubrovnika", broj 

4/09., 6/10., 3/11., 14/12., 5/13. i 6/13. - pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Dubrovnika, 

na 19. sjednici, održanoj 02.lipnja 2016. godine, donijelo je   

 

Z A K LJ U Č A K 

 

1. Nalaže se Upravnom odjelu za izdavanje i provedbu dokumenta prostornog uređenja i 

gradnje Grada Dubrovnik da do donošenja pravomoćne sudske odluke u svezi 

utvrđivanja prava vlasništva vrhu čest. zem. stare izmjere 608/1 k.o. Gruž (nakon 

parcelizacije čest. zem. 608/1 i 608/5 sve k.o. Gruž), kao i  pokrenutog inspekcijskog 

nadzora nad   lokacijskim dozvolama izdanim od strane Upravnog odjela za izdavanje i 

provedbu dokumenta prostornog uređenja i gradnje Grada Dubrovnika Klasa: UP/I-350-

05/11-01/27, Ur. broj: 2117/01-15/15-15-81 od 27.07.2015. godine, te Klasa: UP/I-350-

05/11-01/28, Ur. broj: 2117/01-15/15-15-81 od 27.07.2015. godine, odnosno do 

okončanja svih drugih pravnih postupaka u svezi izdanih lokacijskih dozvola za 

gradnju, privremeno obustavi postupke izdavanja odobrenja za građenje na  čest. zem. 

608/1 i 608/5 sve k.o. Gruž.   

 

2. Zadužuju se Upravni odjel za gospodarenje nekretninama i Upravni odjel za izdavanje 

i provedbu dokumenta prostornog uređenja i gradnje Grada Dubrovnika da obave 

očevid  i utvrde činjenično stanje na terenu u svezi podzemnih skloništa s izlazima 

stambenih zgrada na adresi Iva Vojnovića 44/46 i Iva Vojnovića 48/50 u Dubrovniku, 

a u suradnji s predstavnicima suvlasnika navedenih stambenih zgrada te da u roku od 

30 dana od dana donosenja ovog Zaključka pisano izvjeste Gradsko vijeće o obavljenom 

očevidu i utvrđenom činjenićnom stanju. 

 

 

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.      

          

 

                                                    Predsjednik Gradskog vijeća grada Dubrovnika 

 

      Mato Franković 

 



 

 

 

 

OBRAZLOŽENJE 

 

S obzirom na zakonski upitnu osnovu dodjele čest. zem. stare izmjere 608/1 k.o. Gruž (nakon 

parcelizacije 608/1 i 608/5 sve k.o. Gruž – obavljeno bez sudjelovanja i suglasnosti suvlasnika 

stambene zgrade Iva Vojnovića 48/50 u Dubrovniku), a koja se nalazi u stambenom naselju 

„Montovjerna Zapad“ (poznatijem kao stambeno naselje „Peyton“) na ime stambenog 

zbrinjavanja branitelja Iva Banovića i Ivice Buterina, privremeno do donošenja konačnog 

pravomoćnog sudskog rješenja u svezi vlasništva nad čest. zemljišta stare izmjere 608/1 k.o. 

Gruž (nakon parcelizacije čest. zemljišta 608/1 i 608/5 sve k.o. Gruž), kao i  pokrenutog 

inspekcijskog nadzora nad lokacijskim dozvolama izdanim od strane Upravnog odjela za 

izdavanje i provedbu dokumenta prostornog uređenja i gradnje Grada Dubrovnika Klasa: UP/I-

350-05/11-01/27, Ur. broj: 2117/01-15/15-15-81 od 27.07.2015. godine, te Klasa: UP/I-350-

05/11-01/28, Ur. broj: 2117/01-15/15-15-81 od 27.07.2015. godine, kao i do okončanja svih 

drugih pravnih postupaka u svezi navedenih izdanih lokacijskih dozvola za gradnju, obustavlja 

se postupak izdavanja odobrenja za građenje po istima na  čest. zem. 608/1 i 608/5 sve k.o. 

Gruž.   

 

Stoga je potrebno, u svrhu utvrđivanja činjenićnog stanja zadužiti Upravni odjel za 

gospodarenje nekretninama i Upravni odjel za izdavanje i provedbu dokumenta prostornog 

uređenja i gradnje Grada Dubrovnika da obave očevid  na terenu u svezi podzemnih skloništa 

s izlazima stambenih zgrada na adresi Iva Vojnovića 44/46 i Iva Vojnovića 48/50 u 

Dubrovniku, a u suradnji s predstavnicima suvlasnika navedenih stambenih zgrada te da u roku 

od 30 dana od dana donošenja ovog Zaključka pisano izvjeste Gradsko vijeće o obavljenom 

očevidu i utvrđenom činjenićnom stanju. 

 

 

 
 


